



## Skovlunde F1 E2 A/S

Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 41228431

## Årsrapport 01.07.2022 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.05.2024

---

**Kennth Klitgaard Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Skovlunde F1 E2 A/S  
Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 41228431  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Flemming Hvejsel, formand  
Søren Bue  
Arne Nørgaard

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret en positiv bruttofortjeneste på 7.997 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Periodens resultat ender på et overskud på 25.542 t.kr. primært grundet en positiv dagsværdiregulering af ejendommen på 29.095 t.kr.

Investeringsejendommen er færdigopført og fuldt udlejet i december 2022. Baggrunden for, at der i perioden er en positiv dagsværdiregulering i et marked med stigende afkastkrav er at dagsværdien af investeringsejendommen sidste år var baseret på sammenlignelige handler i området vedrørende investeringsejendomme under opførelse og i 2023 er dagsværdien opgjort på baggrund af den afkastbaserede model.

Selskabet har i 2023 modtaget et skattefrit koncerntilskud via en gældseftergivelse til styrkelse af selskabets soliditet.

Bestyrelsen er uenige i håndteringen af husleje Garantien selskabet har hos Koncenton A/S, da der ikke står yderligere oplyst herom i prospektmaterialet. Der er i 2023 realiseret genudlejningsomkostninger for 176 t.kr. og tomgangsudgifter for 53 t.kr. som bestyrelsen mener er omfattet af husleje Garantien. Omkostningerne skulle derfor være betalt af Koncenton A/S, og derfor har selskabet et eventualaktiv hos Koncenton A/S.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>7.996.710</b>	<b>(98.896)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		29.095.091	12.334.000
Personaleomkostninger	1	(3.318)	(22.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>37.088.483</b>	<b>12.213.104</b>
Andre finansielle indtægter		173.558	0
Andre finansielle omkostninger	2	(4.289.812)	(17.000)
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.972.229</b>	<b>12.196.104</b>
Skat af årets resultat	3	(7.430.053)	25.000
<b>Årets resultat</b>		<b>25.542.176</b>	<b>12.221.104</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		25.542.176	12.221.104
<b>Resultatdisponering</b>		<b>25.542.176</b>	<b>12.221.104</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		157.440.606	22.532.130
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>157.440.606</b>	<b>22.532.130</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>157.440.606</b>	<b>22.532.130</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	28.000
Andre tilgodehavender		136.752	3.253.373
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	66.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>136.752</b>	<b>3.347.373</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.202.274</b>	<b>63.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.339.026</b>	<b>3.410.373</b>
<b>Aktiver</b>		<b>164.779.632</b>	<b>25.942.503</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		60.758.729	12.084.104
<b>Egenkapital</b>		<b>61.158.729</b>	<b>12.484.104</b>
Udskudt skat		6.828.000	41.073
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.828.000</b>	<b>41.073</b>
Gæld til realkreditinstitutter		88.384.816	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>88.384.816</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	968.113	0
Deposita		3.046.400	2.113.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.296	60.937
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.002.135	10.006.205
Skyldige sambeskatningsbidrag		502.055	0
Anden gæld		814.088	80.184
Periodeafgrænsningsposter		0	1.157.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.408.087</b>	<b>13.417.326</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>96.792.903</b>	<b>13.417.326</b>
<b>Passiver</b>		<b>164.779.632</b>	<b>25.942.503</b>
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	12.084.104	12.484.104
Koncerntilskud o.l.	0	23.132.449	23.132.449
Årets resultat	0	25.542.176	25.542.176
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>60.758.729</b>	<b>61.158.729</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.318	22.000
	<b>3.318</b>	<b>22.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	572.450	0
Renteomkostninger i øvrigt	3.715.762	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.600	17.000
	<b>4.289.812</b>	<b>17.000</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	643.126	0
Ændring af udskudt skat	6.786.927	(25.000)
	<b>7.430.053</b>	<b>(25.000)</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	10.198.130
Tilgange	105.813.385
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>116.011.515</b>
Dagsværdireguleringer primo	12.334.000
Årets dagsværdireguleringer	29.095.091
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>41.429.091</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>157.440.606</b>

Selskabets investeringsejendom består af 82 nyopførte lejligheder beliggende i Skovlunde, vest for København, på samlet 5.122 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra netto lejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Sidste år blev dagsværdien baseret på sammenlignelige handler i området.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende i Skovlunde 4,60% i indeværende år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med 8,0 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 8,9 mio. kr.

Den faktiske lejeindtægt for ejendommen, for de seneste 12 måneder i regnskabsperioden, udgør 1.730 kr. pr. m<sup>2</sup>.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	968.113	88.384.816	84.395.046
	<b>968.113</b>	<b>88.384.816</b>	<b>84.395.046</b>

#### 6 Eventualaktiver

Som nævnt i ledelsesberetningen mener bestyrelsen at Konkenton A/S er forpligtet til at afholde omkostninger til genudlejning og tomgang for henholdsvis 176 t.kr. og 53 t.kr. da forholdet ikke er oplyst om i prospektmaterialet. Selskabet har derfor et eventualaktiv overfor Konkenton A/S for i alt 229 t.kr.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Metropol III A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet indgik frem til 27.01.2023 i sambeskatning med 1927 Estate Holding ApS og hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for det tidligere administrationselskab og dets datterselskaber for perioden frem til ændringen i sambeskatningskredsen.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 157.441 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for de koncernforbundne selskaber, Koncenton Metropol III A/S, Chr. Xs Vej 66 ApS, Eigtveds Allé, Vikærsvej 30-34 ApS, Grøn By Holding ApS og Jægersborg Kaserne ApS' bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea.

Prioritetsgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 342.743 t.kr. pr. 31.12.2023.

Bankgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.
